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471. 
Z A R Z Ą D Z E N I E. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Ludwikowi Anielskiemu w Pińczowie wojewódz
'twa kieleckiego, - Janowi-Franciszkowi Czylo
kowi w Warszawie, - Jerzemu Eichlerowi w Ra
dości powiatu warszawskiego, - Włodzimierzowi 
Janiszewskiemu w Chojnach powiatu łódzkie
'go, - Tomaszowi Jaroszyńskiemu w Piasecznie 
powiatu warszawskiego, - Władysławowi Koza
kiewiczowi w Michałowie powiatu błońskiego,
Wacławowi Niedkowi w Łubcu powiatu błońskie
go, - Konstantemu Ratyńskiemu w Wołkowy
sku, - Feliksowi Słotwińskiemu w Warszawie,
Ludwikowi Stępniewskiemu w Łubcu powiatu 
błońskiego, - Bolesławowi Szymanowskiemu w 
Warszawie, - Janowi Wine>grońskiemu w Lesz
nie powiatu błońskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
inż. Włodzimierzowi Cesluk-Grajewskiemu w Tar
nopolu; 
za zasługi na polu pracy dziennikarskiej: 
Janowi Erlichowi w Mediolanie, - Eustachemu 
Jelskiemu w Casablance, - Apolinaremu Kieł
czyńskiemu w Sofii, - Antoniemu Kohmanowi we 
Frankfurcie n/Menem, - Zbigniewowi Kościusz
ko w Budapeszcie, - inż. Piotrowi Mizunce w Bu
kareszcie, - Stefanowi Pankowskiemu Wesołow
skiemu, - Stanisławowi Korwin-Pawłowskiemu 
w Kairze, - Marianowi Piotrowskiemu w Pary
żu, - Kaziinierzowi Wierzbiańskiemu; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy dziennikarskiej: 
Tadeuszowi Tułasiewiczowi; 
la zasługi na polu pracy społecznej: 
Jadwidze Luśniakównie w Toruniu; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierws,zy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stanisławowi Alwinowi w Lesznie województwa 
poznańskiego, - Edwardowi BarŁosiewiczowi w 
Kaliszu, - Józefowi Bemowi w Warszawie, - Jó
zefowi Bogusła'wskiemu w Poznaniu, - Stanisła
wowi Borczyńskiemu w Ciółkowie powiatu pultu
skiego, - Stanisławowi Bródce w Poznaniu, -
Bolesławowi Cuskiemu w Ostrowie województwa 
poznańskiego, - Janowi Dahlkemu w Pozna
niu, - Romanov.i Dobrzyńskiemu w Poznaniu, -
Stanisławowi Ismerowi w Lesznie powiatu błoń
skiego, - Karolowi Jus·zczakowi w Zbąszyniu wo
jewództwa poznańskiego, - Aleksandrowi Ka
zimirskiemu w Lesznie powiatu błońskiego, -
Franciszkowi Kazulakowi w Lesznie powiatu błoń
skiego, - Czesławie Kołodziejskiej w Obryłem 
powiatu ptiłtuskiego, - Kazimierzowi Kosmow
skiemu w Poznaniu, - Czesławowi Książkowi w 
Poznaniu, - Stanisławowi Kuchowi w Lesznie po
wiatu błońskiego, - Aleksandrowi Kuszykowi w 
Warszawie, - Adamowi Liszewskiemu w Lesznie 
powiatu błońskiego, Wiktorii Lukasiak w 
Gródku powiatu pułtuskiego, - Feliksowi Łuka
siewiczowi w Lesznie powiatu błońskiego, - Sta
nisławowi Miśkiewiczowi w Warszawie, - Flońa
nowi Morawskiemu w Poznaniu, - Stanisławowi 
Podlasinowi w Gródku powiatu pułtuskiego, -
Władysławowi Powązce w Kępiastem powiatu 
błońskiego, - Leonowi Radojewskiemu w Pozna
niu, - Stanisławowi Rogowskiemu w Kielcach,
Lucjanowi Rosochackiemu w Kalis.zu, - Włady
sławowi Samselowi w Obrytem powiatu pułtuskie
go, - Alfonsowi Soliwodzie w Lubielu powiatu 
pułtuskiego, - Zofii Szatarskiej w Obrytem po
wiatu pułtuskiego, - Mieczysławowi Szperliń
skiemu we Wrześni województwa poznańskiego,
Andrzejowi Szymkowiakowi w Buku powiatu no
wotomyskiego, - Bernardowi Wiśniewskiemu w 
Brodnicy województwa pomorskiego; 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Józefowi Radlińskiemu w Koszycach Małych wo
jewództwa krakowskiego i 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Franciszkowi Bartłomowiczowi w Rawie Ruskiej 
województwa lwowskiego, - Dymitrowi Browa
temu w Zaleszczykach, - Władysławowi Cyga
nowi w Warszawie, - Abrahamowi Noemu Gott
liebowi w Rawie Ruskiej województwa lwowskie
go, - Leopoldowi Gromuiskiemu w Warszawie,
Bazylemu Juryjczukowi w Zaleszczykach, - Mi
kołajowi Kogutowi w Rawie Ruskiej województwa 
lwowskiego, - Mikoła.jowi Latawcowi w Rawie 
Ruskiej województwa lwowskiego, - Janowi Pe
czakowi w Rawie Ruskiej województwa lwow
skiego, - Edmundowi Przeworowi w Rawie Ru
skiej województwa lwowskiego, - Mateuszowi 
Romaniszynowi w Rawie Ruskiej województwa 
lwowskiego, - Wilhelmowi Telińskiemu VI Szczu
cinie województwa kieleckieóo, - Euóeniuszowi 
2:elazińskiemu w Warszawie, <» .. 

MONITOR POLSKI. - Dnia 24 września 1938 r. 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno
porządkowego: 

Francis'zkowi Jarosikowi w Obrytem powiatu 
pułtuskiego, - Franciszkowi Seroce w Obrytem 
powiatu pułtuskiego, - Aleksandrowi Smółkow
skiemu w Obryłem powiatu pułtuskiego, - Ada
mowi Szczepanikowi w Obrytem powiatu pułtu
skiego. 

Warszawa, dnia 23 września 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski . . 
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472. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZY2: ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
dr. Janowi Anyszkowi w Soku Zdroju powiatu 
stopnickiego, - Rudolfowi Bautschowi w Biało
brzegach powiatu radomskiego, - dr. Alfonsowi 
Wiktorowi Bijasiewiczowi w Iłży województwa 
kieleckiego, - dr. Romanowi Błażejewskiemu w 
Lipsku powiatu iłżeckiego, - Ignacemu Borkow
skiemu wOpatowie, - Stanisławowi Borkowskie
mu we Włoszczowie,-Bolesławowi Borowemu w 
Starachowicach powiatu iłżeckiego, - Bolesławo
wi Cielecldemu w Cmielowie powiatu opatowskie
go, - Stanisławowi Chruślińskiemu w Busku Zdro
ju powiatu stopnickiego,-Franciszkowi Czernec
kiemu w Olkuszu województwa kieleckiego, -
Stanisławie Czyżewskiej w Sandomierzu, woje
wództwa kieleckiego, - Marii Ćwiklińskiej w 
Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Wandzie Dlu
goszowej w Gardzienicach powiatu iłżeckiego, -
Brunonowi Kazimierzowi Durdzie we Włoszczo
wie w01jewód:dwa kieleckiego, - Janowi Galew
skiemu w Zwoleniu powiatu kozienickiego, - Jó
zefowi GalIotowi w Strzemieszy<:ach wojewódz
twa kieleckiego, - Józefowi Gołąbowi w Grodź
cu powiatu będzińskiego, - Marii Gontarskiej w 
Skarżyskul Kamiennej województwa kieleckiego,.......; 
Mieczysf,awowi Andrzejowi Grottowi w Często
dowie, - Wacławowi Góralczykowi VI Zawier
du województwa kieleckiego, - Bronisławowi 
Góreckiemu w Sosnowcu, - Augustynowi Wikto
rowi Górskiemu w Solcu powiatu iłżeckiego, -
Błażejowi Himmelowi w Oj<:owie powiatu olku
skiego, - Stanisławowi Iskrze w So<sJ'JJowcu, 
Antoniemu Jalowickiemu w Czarnolesie powiatu 
kozienickiego, - Leonowi Jędrzejewskiemu w 
Opatowie województwa kieleckiego, - Janowi 
Erwinowi Jonietzowi w Michałowie powiatu piń
czowskiego, - Zofii Kaczkowskiej w Sosno·wcu, -
Janowi Kani w Zawierciu województwa kieleckie
go, - Stefanowi Kanwiszerowi w Dąbrowie Gór
niczej powiatu będzińskiego, - Antoniemu Stani
sławowi Karbowniczkowi w Opatowie wojewódz
twa kieleckiego, - Antoniemu Kocybie w Grom
cu powiatu będzińskiego, - Eugenii KoelInerowej 
w Pińczowie województwa kieleckiego, - Bogu
miłowi Koniecznemu w Czeladzi powiatu będziń
~kiego, - Adeli Kopeckiej w Staszowie powiatu 
sand.omierskiego, - Witoldowi Korsakowi w San
domierzu, - Mieczysławowi Korzeniowskiemu w 
Sosnowcu, - dr. Janowi Korzonkowi w Strzemie
szycach powiatu będzińs1kiego, - Wiktorowi Ko
złowskiemu w Wojkowicach Komornych powiatu 
będzińsluego, - . Antoniemu Kowalskiemu w So
snowcu, - Rudolfowi Wiktorowi Krajewskiemu 
w Bo~umiłkl! powiatu włoszczowskiego, - Wikto
rowi Bolesławowi Krauzemu w Staszowie powiatu 
sandomicrskiego,-Antoniemu Marianowi Krucz
kowskiemu w Kiekach, - Stefanii Annie Kurzwe
gowej w Pińczowie województwa kieleckiego, -
Józefowi Libiszowskiemu w Jurkowie powiatu 
pińczowskiego, - Janowi Lorkowi w Czeladzi 
powiału będzińskiego, - Witoldowi Lorencowi w 
Radomiu, - Stefanowi Hipolitowi Lakomikowi w 
Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, - Hen
rykowi Tomaszu,wi Lazarczykowi w Ostrowcu 
Świętokrzyskim powiatu opoczyńskiego, - Ale
ksandrowi Machnickiemu w Olkuszu wojewódz
twa kieleckiego, - Nikodemowi Franciszkowi Ma
dli W C2.eladzi powiat .... będzińskiego, - Oldze Mo
nice MalpIat w Sosnowcu, - Władysławowi Ma
łeckiemu w Szczekocinach powiatu włosizczow
skiego, - Wł!OOzimierzowi Małeskiemu w Koń
skich woiewództwa kieleckiel1o, - Karolowi Man
torskiemu w Odrzywole powiatu opoczyńskiego,
Gustawowi Martinowi w Sosnowcu, - Stanisławo
wi l\1ielczarskiemu w Shrachowica<:h powiatu ił
żeckiego,- Stefanowi Mieszałskiemu w Wierzb
niku powiaŁu iłżeckiego, - Witoldowi Mold~iew
sldemu w Rzt1cowie powiatu koneckiego, - Hele
nie Monsiorskiej w Sosnowcu, - Ryszardowi Mon
siorskiemu w Będzinie, - Mad! Mrozowskiej w 
Wolbromiu powiatu olkuskiego, - Eustachiuszowj 
Niklasowi w Kielcach, -- Józefowi Osiaszewskie
mu wOpatowie woiewództwCl kieleckiego! - Sta
nisławowi Ostrowskiemu w Wojkowicach Komor
nych powiatu będzińskiego, - dr Marianowi Pa
puzińskiemu w Ciepielowie powiatu iłżeckiego,-
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Stanisławowi Patkowi w Radzanowie powiatu 
stopnickiego, - Marianowi Pietrzykowskiemu 'W 

Przytyku powiatu radomskiego, - AleksandrzE 
Oldze Piotrowskiej w Radomiu, - Stanisławowl 
Polakowi w Jędrzejowie województwa kieleckie· 
go, '- inż. Józefowi Poradowskiemu w Będżi· 
nie, - Janowi Puchaiskiemu w Sosnowcu, - Ja
ninie Irenie Radziszewskiej w Czeladzi powiato 
będzińskiego, Feliksowi Rajczewskiemu w 
Pietrzcu powiatu stopnickiego, - Tadeuszowi 
Rezlerowi w Zawierciu województwa kieleckie
go, - Adamowi Rutkowskiemu w Kroczowie po
wiatu iłżeckiego, - Stanisławowi Rybickiemu w 
Częstochowie, - Henrykowi Sadowskiemu w Pi
licy powiatu olkuskiego, - Józefowi Sieradz
kiemu w Kielcach, - Antoniemu Skąp~ 
skiemu w Hebdowie powiatu miechow
skiego, - inż. Włodzimierzowi Skrzyńskiemu w 
Garbatce powiatu kozienickiego, - Czesławowi 
Sosze w Sołtykowie powiatu koneckiego, - inż. 
Janowi Stefańskiemu w Niwce powiatu będziń
skiego, - inż. Bronisławowi Strawińskiemu w 
Czeladzi powiatu będzińskiego, - Pawłowi 
Stwiertni w Końskich województwa kieleckie
go, '- Ludwikowi Sufajdzie w Lelowie powiatu 
włoszczowskiego, Józefowi Surmaczowi w 
Opatowie województwa kieleckiego, - Mieczy
sławowi Szafrańcowi w Książnicach powiatu stop
nickiego, - Piotrowi Sznajderowi w Zwoleniu 
województwa kieleckiego, - Ewarystowi Micha
łowi Tatarskiemu w Wygodzie Kozińskiej powia
tu stopnickiego, - Ottonowi Tomaszewskiemu w 
Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Janowi Tręb
skiemu w Sandomierzu, - Tadeuszowi Tyczyń
skiemu w Janinowie powiatu jędrzejowskiego, -
Marii Sylwii Walewskiej w Kowali Stępicinie po
wiatu radomskiego, - Władysławowi Weberowi 
w Borkowieach powiatu koneckiego, - Teodoro
wi Wesołowskiemu w Busku Zdroju powiatu stop
nickiego, - Zofii Wieczorkowej w Wolbromiu po
wiatu olkuskiego, - Władysławowi Wolskiemu 
w Dąbrowie Górniczej powiału będzińskiego, -
Pawłowi Wróblowi w Gojcowie powiatu opatow
skiego, - inż. Franciszkowi Wygockiemu w Sta
rachowicach powiatu iłżeckiego, - Antoniemu 
Wyszkowskiemu w Suchedniowie powiatu kielec
kiego, - Stanisławowi Zagale w Kidowie powiału 
olkuskiego, - inż. Józefowi Zajączkowskiemu w 
Sosnowcu, - inż. Jarosławowi Zienkiewiczowi 'w 
Skarżysku Kamiennej powiatu koneckiego, -
Aleksandrowi Zołędziowskiemu w Kielcach,
Marii Zygmańskiej w Ostrowach powiatu będziń
skiego, - Irenie Zygmuntowej w Łagiszy powiatu 
będzińskiego, - Marii Cecylii Z akowskiej w 
Ostrowcu Swiętokrzyskim powiatu opatowskiego; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Wiktorowi Józefowi Dąbkowskiemu w Często
chowie, - Stefanowi Idziemu Długoszowi we 
Włoszczowie województwa kieleckiego, - Igna
cemu Głogowskiemu w Lelowie powiatu włosz
czowskiego, Antoniemu Raczyńskiemu w 
Ostrowcu Świętokrzyskim województwa kielec
kiego, - Janowi Szafrankowi w Strożyskach po
wiału stopnickiego, - Ludomirowi Szlichcińskie
mu w Błazinach powiatu iłżeckiego, - Henryko
wi Wasserbergerowi w Sosnowcu i 
za zasługi na polu pracy samorządowej: 
Ottonowi Polowi we Włoszczowie województwa 
kieleckiego, - Janowi Witkowskiemu w Brzozo
wie powiatu opatowskiego; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stanisławowi Grecowi w Częstochowie, Wa
cławowi Tadeuszowi Szron-Swięckiemu w Czę
stochowie; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu !>racv Sipołecznej: 
Wincentemu Adamczyt{owi w Kozienicach woje
wództwa kieleckiego, - Bronisławowi Adamskie
mu w Stanisławicach województwa kieleckiego,
Janowi Araźnemu w Bronowicach ·powiatu· ko
zienickiego, - Bronisławowi Babczyńskiemu w 
Lipiach powiatu częstochowskiego, - Janowi Ba
biarzowi w SIadowi e powiatu miechowskiego, -
Janinie Babiczównie w Nowym Korczynie powia
tu stopnickiego, - Wojciechowi Baci w Bobrow
nikach powiatu będzińskiego, - Franciszkowi Ba
jórowi w Kujawkach powiatu pińczowskiego, -
Stanisławowi Bałaziń3kiemu VI Januszewicach 
powiatu włoszczowskiego, - Michałowi Banasio
wi w Osieczku powiatu sandomierskiego, - Ka
tarzynie Bańcerowskiej w Gardzienicach powiatu 
iłżeckiego, - Stanisławowi Bandurze w Sosnow
cu, - Michalinie Barańskiej w Zawierciu woje
wództwa kieleckiego, - Andrzejowi Barańsl<iemu 
w Broniszowicach powiatu opatowskiego, - Sta
nisławowi Baranowskiemu w Wójcinie powiatu 
opoczyńskiego, - Stanisławowi Barczykowi w 
Ryczówku powiatu olkuskiego, - Wawrzyńcowi 
Bassie w Szeligach powiatu opatowskiego,-Lud
wikowi Bartkiewiczowi w Sławiance powiatu 
opoczyńskiego, - Marianowi Bauerowi w Zawier
Cill województwa kieleckiego, - Janowi Bąkowi 
w Kostkach Dużych powiatu stopnickiego,-Igna-


